
MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

17 ORDEN 1415/2024, de 29 de noviembre, del Consejero de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a entidades cultura-
les privadas sin ánimo de lucro para la realización de actividades culturales re-
lacionadas con el teatro, la música, la danza, la cinematografía, las artes visua-
les y la moda como disciplina creativa para el año 2024.

Mediante la Orden 1399/2017, de 10 de mayo, de la Consejería de Presidencia, Justi-
cia y Portavocía del Gobierno, se establecen las bases reguladoras de las ayudas a entida-
des culturales privadas sin ánimo de lucro para la realización de actividades culturales re-
lacionadas con el teatro, la música, la danza, la cinematografía, las artes visuales y la moda
como disciplina creativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 129,
de 1 de junio).

En desarrollo de la anterior, por Orden 2317/2023, de 27 de diciembre, de la Conseje-
ría de Cultura, Turismo y Deporte, se convocan ayudas a entidades culturales privadas sin
ánimo de lucro para la realización de actividades culturales relacionadas con el teatro, la
música, la danza, la cinematografía, las artes visuales y la moda como disciplina creativa
para el año 2024. La Orden se hizo pública a través del Sistema Nacional de Publicidad de
Subvenciones y el Extracto de la misma fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID el 20 de febrero de 2024.

Advertidos errores en el dispongo sexto y undécimo de la Orden 2317/2023, de la Con-
sejería de Cultura, Turismo y Deporte, se dictó la Orden 513/2024, de 15 de marzo, de la
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, modificándose el período computable para la
realización de las actividades y el plazo máximo para presentar la documentación justifica-
tiva de la subvención, abriéndose un nuevo plazo de 15 días hábiles para la presentación de
solicitudes, a contar desde el día siguiente a la publicación de la Orden en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. El extracto de la mencionada Orden fue publicado
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del día 20 de marzo de 2024.

Posteriormente, previos los informes técnicos oportunos, y tras la valoración de las so-
licitudes por parte de la Comisión de Evaluación de las ayudas, reunida en fecha 11 de ju-
lio de 2024, se ha elevado propuesta de resolución por parte de la Dirección General de Cul-
tura e Industrias Creativas.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artícu-
lo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Beneficiarios e imputación presupuestaria

Se conceden subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la pre-
sente Orden, en virtud del proyecto y por la cuantía que se especifica en el mismo. Dicho
gasto se hará efectivo con cargo al crédito autorizado en el subconcepto 48099 del progra-
ma 333A y 334A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Solicitudes desestimadas

Se desestiman las solicitudes presentadas por las entidades que se citan en el Anexo II
de la presente Orden, por las causas que se detallan en el mismo especificando los proyec-
tos a los que afecta dicha desestimación.



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Justificación y pago de la subvención

1. El abono de la ayuda se realizará de una sola vez, mediante transferencia banca-
ria y previa justificación del cumplimiento de la finalidad para la que se concedió, en los
términos del artículo décimo de las bases reguladoras.

2. Los beneficiarios deberán presentar la documentación justificativa de la realiza-
ción del proyecto hasta el 1 de diciembre de 2024.

3. Los beneficiarios cumplirán las obligaciones que con carácter general establecen
los artículos 8 y 10 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de
Madrid, y en particular las que se establecen en los apartados correspondientes de la Orden
de Convocatoria donde se describen los requisitos y obligaciones que deberán cumplirse
previos al pago. Asimismo, se someterán al régimen de control regulado en los artículos 12 y
siguientes de la mencionada Ley.

4. Estas ayudas están sometidas al Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de
diciembre, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamien-
to de la Unión Europea a las ayudas de mínimis.

Cuarto

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrán los inte-
resados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno interponer.

Quinto

Efectos

Esta Orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 29 de noviembre de 2024.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deporte,
MARIANO DE PACO SERRANO



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

BENEFICIARIOS 

SOLICITANTE PROYECTO PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

ASOCIACIÓN ARS HISPANA RECUPERACIÓN DE PATRIMONIO MUSICAL MADRILEÑO 2024 24 7.000,00 € 

FUNDACIÓN ANTONIO GADES 20 AÑOS ACTIVIDADES PROMOCIÓN, TALENTO Y FORMACIÓN 22 4.000,00 € 

KREAE INSTITUTO CREACIÓN CONTEMPORÁNEA PROYECTOR 2024. 17º FESTIVAL IMAGEN EN MOVIMIENTO 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA ÓPERA DE ARANJUEZ TEMPORADA LÍRICA 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PINTORES Y ESCULTORES 91 SALÓN DE OTOÑO 22 4.000,00 € 

FUNDACIÓN PIU MOSSO GRANDES INTÉRPRETES ESPAÑOLES EN EL ATENEO DE MADRID 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN DE AUTORES DE TEATRO 25 SALÓN INTERNACIONAL DEL LIBRO TEATRAL 33 20.500,00 € 

ASOCIACIÓN PDCIRCO X FESTIVAL MADN CIRCUS ALCOBENDAS/ S.S. DE LOS REY 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN SIERRA MUSICAL DE LOS MOLINOS 41 FESTIVAL SIERRA MUSICAL 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA GRANJILLA RECUPERACIÓN DE LA OBRA SINFÓNICA DE BRUNETTI 21 2.500,00 € 

PASARELA ESPAÑOLA DESFILES DE MODA, PROMOCIONAR A DISEÑADORES 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICANTES V MUESTRA DE MÚSICA ANTIGUA DE ALCALÁ DE HENARES 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN MMMAD MMMAD FESTIVAL URBANO DE ARTE DIGITAL DE MADRID 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DEBAJO DEL SOMBRERO ESTUDIO DEBAJO DEL SOMBRERO 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL CAMERATA MUSICALIS CICLO CONCIERTOS DIVULGATIVOS: POR QUÉ ES ESPECIAL 22 4.000,00 € 

LA TORRE INFIEL XXIII FESTIVAL INTERNACIONAL E CLOWN DE MADRID 20 1.000,00 € 

PLATAFORMA NUEVOS REALIZADORES 33 FESTIVAL DE CINE DE MADRID-PNR 26 10.000,00 € 

UNIÓN MUSICAL DE SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS FESTIVAL DE BANDAS 30 EDICIÓN 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA MALICIOSA III MONTAJE POPULAR DE TEATRO: "LA TEJEDORA DE SUEÑOS" 20 1.000,00 € 

FUNDACIÓN MARIA PAGÉS MADRID BAILA 26 10.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE AUTORES LITERARIOS DE MEDIOS AUDIOVISUALES GUIONISTAS EN LOS MEDIOS 23 5.500,00 € 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE PRIMAVERA ANDRES SEGOVIA ECOS, JOAQUIN RODRIGO AÑO 25 DE SU DESAPARICION 21 2.500,00 € 

BATBOX PRODUCTIONS PLAN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN – OGMIA / EDUARDO VA 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL PASIÓN DE VILLAREJO FINANCIAR LA PASIÓN VIVIENTE Y EL BELÉN VIVIENTE 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN DANZA DOWN INCLUSIÓN A TRAVES DE LA DANZA 24 7.000,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL DE DANZA TEATRO DT LABORATORIO 0 2024 21 2.500,00 € 

FEDERACIÓN REGIONAL DE SOCIEDADES MUSICALES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

LA MÚSICA BANDÍSTICA A ESCENA 24 7.000,00 € 

ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE COMPOSITORES AMCC XXVI FESTIVAL DE MÚSICA CONTEMPORÁNEA COMA'24 24 7.000,00 € 

ASOCIACIÓN OFFICE OF DESIGN MAYRIT BIENAL 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DANZA A NUESTRO RITMO A NUESTRO RITMO BAILANDO POR LA INCLUSIÓN 2024 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN IMAGINEINDIA MADRID INDIAN FILM FESTIVAL IMAGINEINDIA INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL "LA ESTRELLA" XXIX REPRESENTACIÓN DE LA PASIÓN DE BELMONTE DE TAJO 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES, ARTISTAS Y CREADORES DE 
CIRCO DE MADRID (MADPAC) 

CIRCO EN COMUNIDAD 2024 25 8.500,00 € 

TEATRO DEL ASTILLERO A.C. FESTIVALES EURODRAMA E IBERDRAMA 22 4.000,00 € 

FUNDACIÓN ALIMENTACIÓN SALUDABLE FESTIVAL RENACEN - V EDICIÓN 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL COORDINADORA MADRILEÑA DE SALAS 
ALTERNATIVAS 

V ENCUENTROS IBEROAMERICANOS MACOMAD 22 4.000,00 € 

FUNDACIÓN SANTA MARÍA LA REAL DEL PATRIMONIO HCO. LAS PIEDRAS CANTAN MADRID. MÚSICA Y PATRIMONIO 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN MUSICAL CORO NUR DE MADRID CONCIERTOS DE MÚSICA CORAL CONTEMPORÁNEA EN 2024 20 1.000,00 € 

AVAM-ARTISTAS VISUALES ASOCIADOS DE MADRID PANORAMA 2024 23 5.500,00 € 

FUNDACIÓN EL ARTE DEL TÍTERE III EDICIÓN CICLO TRAYECTORIAS. OS MONICREQUES 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN PLURAL ENSEMBLE DE MADRID FESTIVAL DE ENSEMBLES XV 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE LA ILUSTRACIÓN DE MADRID (APIM) PREMIOS APIM 2024 20 1.000,00 € 

LA PARCERÍA PROGRAMA DE EXPOSICIONES LA PARCERÍA 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN SAX-ENSEMBLE ACTIVIDADES MUSICALES DE LA FUNDACIÓN SAX-ENSMBLE 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN RESIDENCIA DE ESTUDIANTES FSP PROYECTO DE ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN DE LA MÚSICA, 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN EY!STUDIO RESIDENCIAS ARTÍSTICAS EN EY!STUDIO 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL VILLA DE MADRID XXVI MUESTRA DE MÚSICA CORAL CONTEMPORÁNEA 20 1.000,00 € 

FUNDACIÓN DALMA CONTODOARTE 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN DE MALABARISTAS ESCUELA DE CIRCO CARAMPA 2023/24 27 11.500,00 € 

ARTE MADRID, ASOCIACIÓN DE GALERIAS APERTURA 2024 MADRID GALLERY WEEKEND 32 19.000,00 € 

MUJERES EN LAS ARTES VISUALES LABORATORIO Y WEBINAR “COMO INCORPORAR LA DIVERSIDAD 
EN LA RED DE MUSEOS POR LA IGUALDAD” 

22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN LA IMAGINABLE RESISITENCIAS ARTÍSTICAS IV 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN PARACULTURAL VII FESTIVAL CINE POR MUJERES MADRID 27 11.500,00 € 

ACCIÓN ASOCIACIÓN DIRECTORES/AS CINE PREMIOS ACCION 23 5.500,00 € 



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITANTE PROYECTO PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

ASOCIACIÓN CULTURAL TRIO ASSAI XXVII FESTIVAL INTERNACIONAL DE PLECTRO EN LA CUNA DE 
CERVANTES 

20 1.000,00 € 

SOCIEDAD CERVANTINA SOCIEDAD CERVANTINA - PROGRAMACIÓN CULTURAL 2024 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN ANOTHER WAY ANOTHER WAY FILM FESTIVAL 10ª EDICIÓN 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL CARAB PROFESIONALIZACIÓN CBDLAB 23 5.500,00 € 

ALCALÁ ES MÚSICA ALCALÁ SUENA 20 1.000,00 € 

CONFEDERACIÓN DE JUVENTUDES MUSICALES DE ESPAÑA CONCURSO JUVENTUDES MUSICALES DE ESPAÑA 2024 24 7.000,00 € 

ENCLAVEDANZA COORDENADASFEST OCTAVA EDICIÓN 23 3.719,00 € 

ASOCIACIÓN EL GARAJE TEATRO FEST. DE AA. EE. PRIMERA INFANCIA PIES INQUIETOS 20 1.000,00 € 

IN-SONORA MUESTRA DE ARTE SONORO E INTERACTIVO IN-SONORA 13 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE AMIGOS DE LA RESIDENCIA DE ESTUDIANTES ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN DE ARTES ESCÉNICAS 2024 20 1.000,00 € 

UNIÓN FONOGRÁFICA INDEPENDIENTE UFINEST 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL DESTELLOS XXVI FESTIVAL INT TEATRO DE CALLE EN LA CDAD MADRID 25 8.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURA, ARTE Y COMUNICACIÓN, A.C.A.C. VIII MUESTRA INTERNACIONAL DE CINE EDUCATIVO MICE 22 4.000,00 € 

A.C. AFORO CREACIÓN DE PÚBLICOS Y NUEVOS ESPECTADORES 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE COMPAÑIAS Y EMPRESAS DE DANZA EMPRENDO DANZA DANZAMANÍA (1ª EDICIÓN) 24 4.526,72€. 

ASOCIACIÓN CULTURAL ESPACIO TEATRO CONTEMPORÁNEO CUARTA 
PARED 

REALIZACIÓN DEL X FESTIVAL ESSENCIA AÑO 2024 30 16.000,00 € 

ASOCIACIÓN HABLAR EN ARTE RECOGER SABERES. UN AÑO DE PUBLICACIONES 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE FESTIVALES DE MÚSICA FESTIVALES SEGUROS FASEIII: CAMPAÑA CONCIENCIACIÓN 22 4.000,00 € 

FUNDACIÓN SIGLO DE ORO OCATVA EDICIÓN FESTIVAL FIESTA CORRAL CERVANTES 30 16.000,00 € 

ASOCIACIÓN MOB FIEBRE PHOTOBOOK FEST 2024 (XI EDICIÓN) 24 7.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LA INDUSTRIA DE LA MÚSICA MIM II CONGRESO "LA OLA QUE NO CESA" 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE LA DANZA EN LA COMUNIDAD 
DE MADRID 

TRANSICIÓN, CUALIFICACIÓN, PÚBLICOS, ARTICULACIÓN 24 7.000,00 € 

CREAMODITE MODA Y MÉTODO 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL MODIBAND MI PRIMER FESTIVAL 2024 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DAN ZASS ACCESIBILIDAD CULTURAL: LA DANZA Y DIVERSIDAD 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN MÚSICA CREATIVA CICLO FOLKLORE(S) 2024 20 1.000,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL CINE EN RUTA 14 FESTIVAL MÁRGENES 26 10.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE MUJERES CINEASTAS Y DE MEDIOS AUDIOVISUALES (CIMA) MUJERES QUE NO LLORAN 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL MINIMARTE FESTIVAL CERVANDANTES 8ª EDICIÓN 23 5.500,00 € 

DOROTHY MICHAELS. ASOCIACIÓN CULTURAL PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y ACTIVIDADES PÚBLICAS 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS LA MÚSICA DEL ROMANCERO, DESDE SUS ORÍGENES HASTA 22 4.000,00 € 

DANTE, A.C. “FURIOSO” Y ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS 23 5.500,00 € 

FUNDACIÓN CASA DE MÉXICO EN ESPAÑA MESTIZOLAB VIEDICION DEL FORO COPRODUCCION MEX ESP 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL TARAMBANA ESPECTÁCULOS FESTIVAL VISIBLES 2024 22 4.000,00 € 

AMIGOS DE PHOTOESPAÑA ASOC. CULTURAL 22 EDICION NOTODOFILMFEST 23 5.500,00 € 

FUNDACIÓN GABEIRAS-LEGALMUSIC III JORNADAS DE OTOÑO DE DERECHO DE LA CULTURA 24 7.000,00 € 

FUNDACIÓN TRIÁNGULO FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE LGBTIQ+ DE MADRID 28 13.000,00 € 

PASO A 2 PLATAFORMA COREOGRÁFICA ASOCIACIÓN CULTURAL CERTAMEN COREOGRÁFICO DE MADRID Y ACTIV. 2024 25 8.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA BASAL NO ESTAMOS AQUÍ PARA BAILAR LA BASAL X 8X5 PROJECT 21 2.500,00 € 

DOCMA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CINE DOCUMENTAL CICLO DOCMA 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN BITÁCORA CERTAMEN CLASICOFF 2024 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN TEATRO JOVEN FOR/WITH/BY 2024. FESTIVAL EUROPEO DE TEATRO JOVEN 27 11.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL COMPAÑIA TEATRAL CLÁSICOS DE LA LÍRICA PROYECTO #ZARZUELING 22 4.000,00 € 

MÁS QUE ÓPERA OPERA KIDS 24/25 TURANDOT, CARMEN 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL Y DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
3 SARDINAS 

METERSE EN JARDINES 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN ORQUESTA SINFÓNICA CIUDAD DE GETAFE TEMPORADA DE CONCIERTOS 2024 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN GRANDES OYENTES CICLO GRANDES OYENTES 21 2.500,00 € 

ASOCIACIÓN GRUPO COSMOS 21 “MÚSICAS DEL COSMOS 2024: MÚSICOS MADRILEÑOS 22 4.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE DISEÑADORES DE ORFEBRERÍA Y JOYERÍA 
CONTEMPORÁNEAS 

VIII MUESTRA·ORFEBRERÍA CONTEMPORÁNEA 23 5.500,00 € 

FUNDACIÓN ORFEO 23º INTERCENTROS MELÓMANO COMUNIDAD DE MADRID 22 4.000,00 € 

FUNDACIÓN ANADE XVII FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE SOBRE LA DISCA 24 7.000,00 € 

FEDERACION DE ASOCIACIONES VALLECAS TODO CULTURA VALLECAS LEER, VIVIR, HACER TEATRO 2024 23 5.500,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL TODO POR LA PRAXIS ESPACIO DE TODO - BARRIONALISMO Y OTRO(S)URES 21 2.500,00 € 

FUNDACIÓN PSICO BALLET MAITE LEÓN CUERPOS INFINITOS 23 5.500,00 € 

REAL DIPUTACIÓN SAN ANDRÉS DE LOS FLAMENCOS FUNDACIÓN 
CARLOS DE AMBERES 

MÚSICA Y DANZA EN TORNO A LOS TAPICES FLAMENCOS 21 2.500,00 € 

 



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
PROYECTOS DENEGADOS Y EXCLUIDOS 

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

1 NEURADS MEDIA S.L RABIA EXCLUIDO  
La solicitante no se adecua, por ser una empresa 
privada 

2 LA BARRACA DE CINE, S.L. LAS PIEDRAS DE LUNA EXCLUIDO  
La solicitante no se adecua, por ser una empresa 
privada 

3 ASOCIACIÓN CULTURAL GRUPO FOLCLÓRICO 
HUELEARROMERO 

XIV FESTIVAL DE PRIMAVERA DE MÚSICA 
FOLCLÓRICA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

4 ASOCIACIÓN LA TORTUGA VELOZ CARPA ÁUREA ALGETE PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

6 ASOCIACIÓN CIRCO DIVERSO FESTIVAL DE CIRCO FUEGO Y LUZ PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

12 ASOCIACIÓN CULTURAL ARTISTAS Y. DRAMACTUAL 2024, II JORNADAS 
DRAMATURGIA ESPAÑOLA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

15 ASOCIACIÓN DE EMPRENDEDORES CULTURALES Y 
CREATIVOS - AECU 

RED-ES (REDTEATRO.ES / REDDANZA.ES / 
REDMUSICA.ES) 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

17 ASOCIACIÓN CULTURAL ACADEMIA SOLEDAD PROMOCIÓN DE LA SEMANA SANTA EN MADRID EXCLUIDO  
Certificado negativo AEAT 

22 MOVEARTE PARA TODOS MI · BAILAR LA SOLEDAD MÁS ALLÁ DE LA EDAD PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

23 BAIVEN DANZA DIVERSA DANZA INCLUSIVA EN LA HORIZONTAL  
DE VALLECAS 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

24 LA KIMERA TEATRO UN HOMBRE AJENO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

30 ASOCIACIÓN CULTURAL LA CANTERA EXPLORATORIO ESCÉNICO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

33 ASOCIACIÓN DE ARTES CIRCENSES SCIMMIE VOLANTI RESIENCIAS ARTÍSTICAS GENERACIÓN 
CIRCO 2024 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

36 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ARTISTAS LÍRICOS DIFUSIÓN DEL GÉNERO CHICO MADRILEÑO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

41 ASOCIACIÓN CULTURAL NUEVOS PÚBLICOS VI PLATAFORMA DE LANZAMIENTO 
INTERNACIONAL 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

42 SOCIEDAD CULTURAL LA FARÁNDULA DOS COMEDIAS, CLÁSICA Y CONTEMPORÁNEA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

45 ASOCIACIÓN FJK FESTIJACK ARANJUEZ 2024 PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

47 ASOCIACIÓN DES CRE COREO BETA PUBLICA ENTRADAS SUBVENCIONADAS UMD 2024 PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

50 FEDERACIÓN DE TRABAJADORES TRABAJADORAS Y 
PROFESIONALES DEL SECTOR AUDIOVISUAL - ALIANZA 
AUDIOVISUAL AA 

ESTATUTO DEL ARTISTA Y ENSEÑANZAS 
ARTISTICAS 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

53 FUNDACIÓN MOSIS- MODELOS Y SISTEMAS; ARTE Y 
CIUDAD 

EL ARTE DEL TRÁMITE PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

55 GRUPO FOLKLORICO EL CIMBORRIO CRECIENDO CON EL FOLKLORE PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

56 GRUPO DE TEATRO MENECMOS OBRA DE TEATRO Y ACTUACIONES 
TEATRALES 2024 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

58 ASOCIACIÓN CULTURAL N4 MIRALOOKBOOKS 2024 EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con 
respecto a la fecha de finalización plazo 
presentación solicitudes 

65 JUVENTUDES MUSICALES DE ALCALÁ DE HENARES PROYECTO MÚSICA PROCESIONAL, BANDA 
DE PALIO DE JM 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

67 ASOCIACIÓN CULTURAL BRAOJOS TRADICIONAL BRAOJOS TRADICIONAL PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

73 SOCIEDAD DE LA VIHUELA EL LAUD Y LA GUITARRA ENCUENTRO ANUAL DE LA SOCIEDAD DE LA 
VIHUELA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

77 FUNDACIÓN SCHERZO CICLO GRANDES INTERPRETES PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

81 FUNDACIÓN FAMILIA SOCIEDAD Y EDUCACIÓN MUSICAL PEDAGÓGICO "LA SALA DE ESPERA" PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

82 ASOCIACIÓN MÁS MÚSICAS ESPAÑA ACCIONES MÁS MÚSICAS 2024 PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

86 ASOCIACIÓN CULTURAL TALLER DE TEATRO MARU-JASP MARU-JASP CULTURAL 2024. XVI EDICIÓN PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

87 ASOCIACIÓN CULTURAL GRUPO DE BAILE SILVIA REAÑO I CERTAMEN DE VERANO Y EL FLAMENCO 
SIERRA DE MADRID 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

89 ASOCIACIÓN PALADIO ARTE TEATRO INCLUSIVO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

91 ASOCIACIÓN MUSICAL CANTA ET AMBULA XLIII SEMANA INTERNACIONAL DE ÓRGANO 
DE MADRID 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

92 ASOCIACIÓN DE VECINOS "DEHESA DEL PRÍNCIPE" FESTIVAL MÚSICAL CONMEMORATIVO DE LA 
HISPANIDAD 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

94 YO SOY EL OTRO ASOCIACIÓN CULTURAL III JORNADA GÉNERO, MIGRACIÓN Y 
CULTURA: ARTES VISUALES 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

95 ASOCIACIÓN CULTURAL LANZAMBIENTAL PLANETA VULNERABLE, V EDICIÓN PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

98 ASOCIACIÓN TODOAUNARTE TODOAUNARTE PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

100 ASOCIACIÓN PRO MÚSICA Y GUITARRA VI EDICIÓN FIGUIM PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

104 ASOCIACIÓN MYC MUJERES Y CINE PANTALLAS VECINAS PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

105 AGRUPACIÓN CORAL CERCEDILLA NAVACERRADA ACTIVIDADES CONCIERTOS MÚSICA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

106 FUNDACIÓN MAIOR TEATRO Y EXISTENCIA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

107 ASOCIACIÓN RESIDUI TEATRO TTT (TERRITORIOS TEATRALES 
TRANSITABLES) 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

112 ARTES ESCÉNICAS PARA LA INFANCIA Y LA JUVENTUD. 
ASSITEJ ESPAÑA 

DRAMATURGIA PARA LA INFANCIA Y LA 
JUVENTUD 2024 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

115 ASOCIACIÓN CULTURAL TALLER DEL MÉTODO ENCUENTRO CON LORCA, MUERTE, AMOR Y 
ARTE" 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

117 ASOCIACIÓN CULTURAL TALLER DE DANZA DE ALCALÁ ESPECTÁCULO TEMPLANZA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

120 ASOCIACIÓN CULTURAL LA VEREDA 1 EDICIÓN DEL FESTIVAL ROCK "NAVAROCK" PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

122 ASOCIACIÓN DE DANZA PILAR BARBANCHO LA ARDILLA DE MARIQUILLA EXCLUIDO 
Se presentó más de una solicitud y se tuvo en 
cuenta la primera presentada por orden cronológico 

123 ASOCIACIÓN DE INFORMADORES CINEMATOGRAFICOS 
DE ESPAÑA 

ACTIVIDADES CULTURALES DE LOS 
PREMIOS FEROZ 2024 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

125 ATENEO DE ROBLEDO DE CHAVELA ANTONIORROBLES EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA-SEMBLANZA DE 
ANTONIORROBLES 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

128 PASAJES DE CINE FILMADRID X EDICIÓN PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

132 ASOCIACIÓN DE ARTISTAS PLÁSTICOS ESCÉNICOS Y 
AUDIOVISUALES DE ESPAÑA 

I PREMIOS DE VESTUARIO IVONNE BLAKE PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

135 JARANA CREACIÓN SOCIAL A4BANDAS PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

137 AMAE DESMONTANDO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

139 ASOCIACIÓN DESMUSEA SIN PROYECTAR SOMBRA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

141 EL TELÓN DE SEGISMUNDO EN LA CUERDA FLOJA. PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

146 FUNDACION ALBENIZ AUDIENCIAS IN CRESCENDO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

147 LA HORIZONTAL FESTIVAL DE ARTES ESCÉNICAS EN CALLE. 
Bº SAN DIEGO 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

150 FUNDACIÓN CULTURAL CDM DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA 

CONCIERTO DE CAPELLA DE MINISTRERS 
"NÓMADAS" 

EXCLUIDO 
No inscrita en registro nacional o de la Comunidad 
de Madrid 

152 ASOCIACIÓN CULTURAL CALATEA FESTIVAL PIEL CON PIEL PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

154 CASA DUCHAMP EL VALLE. UNA INVESTIGACIÓN 
AUDIOVISUAL 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

155 ASOCIACIÓN CULTURAL EVOGÍA LA PRUEBA DE LOS INGENIOS EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con 
respecto a la fecha de finalización plazo 
presentación solicitudes 

156 ASOCIACIÓN ESTO NO ES UNA POESIA PRESENTES - ESTO NO ES UNA POESIA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

157 ASOCIACIÓN CULTURAL AZARTE REALIZACIÓN AUDIOVISUAL DE VERDAD O 
CONSECUENCIA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

159 FUNDACIÓN DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ESTUDIOS 
FRANCISCANOS 

4º CICLO COMPOSITORES CAPUCHINOS PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

170 ASOCIACIÓN DE ARTISTAS DIGITALES PARA LA 
DIVULGACION DEL MODELO Y DESARROLLO DE LOS 
NFTS ARDIGITAL 

RUNWAYLIVE 2024 EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con 
respecto a la fecha de finalización plazo 
presentación solicitudes 

172 ASOCIACIÓN GRUPO CONCERTANTE TALIA XIV TEMP. DE CONCIERTOS EN EL 
AUDITORIO NACIONAL 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

173 KUBICS CREACIÓN DIGITAL PARA LA TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL 

DADO. DIGITAL ARTISTIC DEVELOPMENT 
OPERATION 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

179 AEMBOES ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE MUSICO, BANDAS 
ORQUESTAS Y EVENTOS SINFONICOS 

ARMONIZANDO CORAZONES, CREANDO 
OPORTUNIDADES 

EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con 
respecto a la fecha de finalización plazo 
presentación solicitudes 

184 ASOCIACIÓN CULTURAL EL UMBRAL DE PRIMAVERA PROYECTO CULTURAL EL UMBRAL DE 
PRIMAVERA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

186 FUNDACIÓN MATRIA MAPEO CREADORAS DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID III FASE 

EXCLUIDO 
No inscrita en registro nacional o de la Comunidad 
de Madrid 

188 ASOC CULTURA Y TEATRO MARCIANAS PRODUCCIONES ATRAPAR AL CONEJO BLANCO EN UN 
BALNEARIO 

EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 

192 REDES DE EDUCACIÓN PATRIMONIO Y CULTURA MAESTROS DE LA MÚSICA DE TRADICIÓN ORAL EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 

195 ASOCIACIÓN ITSTIMETOTHINK DOS LOCAS EN APUROS EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

197 ASOCIACIÓN ECOSISTEMA ISO PÁJAROS DE CALLE EXCLUIDO  
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 

199 ASOCIACIÓN HAZLO ACCESIBLE EDUCA CON EL ARTE - ACERCA CULTURA 
MADRID 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

200 ASOCIACIÓN DE MÚSICA ELECTROACÚSTICA DE ESPAÑA XXVIII FESTIVAL PUNTO DE ENCUENTRO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

201 ASOCIACIÓN CULTURAL EMYCA DOCUMENTAL BOMBEROS, EL "SILENCIO  
DE LAS SIRENAS" 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

202 ASOCIACIÓN MÚSICO CULTURAL LA LIRA DE POZUELO PROYECTOS 2024 PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

203 ASOCIACIÓN DE VECINOS AMIGOS DE LA ACEBEDA JORNADA RAICES DE LA ACEBEDA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

204 ASOCIACIÓN CULTURAL MUVIES 26ª MUVIES : MUESTRA DE CORTOS JUVENILES PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

206 ASOCIACIÓN CULTURAL 94 WEST A LA FRESCA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

207 CENTRO EXTREMEÑO DE ALCALÁ DE HENARES 25 ANIVERSARIO GRUPO DE TEATRO LA JARA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

208 CASA DE ARAGÓN EN MADRID FORMACIÓN DE JOTA ARAGONESA EN MADRID PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

209 EXGAUDIA ASOCIACIÓN CULTURAL MINI OFF DE EXVITA: MADRID RURAL PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

210 MUSIMAGEN OTOÑO AUDIOVISUAL DE MADRID 2024 PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

211 ASOCIACIÓN CULTURAL ATELIER SOLAR OBERTURA CARABANCHEL PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

212 ORQUESTA SINFÓNICA DE MADRID GRABACIÓN MÚSICA LUIS DA FONSECA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

215 ASOCIACIÓN CULTURAL BRASILEÑA MALOKA FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEÑA AUTORAL PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

217 ASOCIACIÓN CULTURAL ANIMA ARS CLAROS DE BOSQUE. ENCUENTROS DE MÚSICA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

218 ASOCIACIÓN LA GRIETA TEATRO SOCIAL INTERACTUANDO. TEATRO APLICADO PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

219 ASOCIACIÓN ENCOMIENDA MAYOR DE CASTILLA UN PASEO POR EL FOLKLORE DE ESPAÑA PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

220 ASOCIACIÓN ELEPHANTS IN THE BLACK BOX ARTES 
EDUCACION PROYECTOS Y AMIGOS 

OCTAVA EDICIÓN BECAS PROGRAMA 
FORMATIVO PROFESIONAL 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

223 CDE I LOVE DANCE ALCORCÓN CERTAMEN DE DANZA COMUNIDAD  
DE MADRID 2024 

EXCLUIDO 
Los fines no se adecuan (objeto social no relacionado 
con actividades subvencionables en la convocatoria) 

224 ASOCIACIÓN THE MUSIC JUNGLE CERTAMEN DE MÚSICA COMUNIDAD  
DE MADRID 2024 

EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 

225 CDB JESPORT CERTAMEN TEATRO COMUNIDAD  
DE MADRID 2024 

EXCLUIDO 
Los fines no se adecuan (objeto social no relacionado con 
actividades subvencionables en la convocatoria) 

226 ASOCIACIÓN ARTE, CULTURA Y DEPORTE ARTE OLIMPIA CERTAMEN TEATRO ARTE OLIMPIA COM. DE 
MADRID 2024 

EXCLUIDO 
Fecha inscripción registral inferior a 2 años con respecto a 
la fecha de finalización plazo presentación solicitudes 

228 ASOCIACIÓN CULTURAL POETRY SLAM MÓSTOLES DESPUÉS DEL POEMA, SEGUNDA 
TEMPORADA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

229 ASOCIACIÓN FRANQUEARTE VIVE EL ARTE PANTALLA INFINITA. CINE CON COMPROMISO 
SOCIAL 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

230 LA CASA FRANCA YO Y TÚ Y MONSBOT PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

231 ASOCIACIÓN INSTITUTO DE DERECHO DE AUTOR GUÍAS LEGALES Y FINANCIERAS DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y CREATIVAS 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

232 ASOCIACIÓN CULTURAL AMIGOS DE LA HIRUELA PROYECTO DESARROLLO CULTURAL 
AMIGOS DE LA HIRUELA 

PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

233 ASOCIACIÓN CULTURAL Y ARTÍSTICA MASQUEPALABRAS SLVNG SESSIONS PUNTUACIÓN INSUFUCIENTE 

235 ASOCIACIÓN CULTURAL ARTISTAS Y CIRCULAR, VI ENCUENTRO DE TEATRO 
IBEROAMERICANO 

EXCLUIDO 
Se presentó más de una solicitud y se tuvo en 
cuenta la primera presentada por orden cronológico 

236 ASOCIACIÓN CULTURAL DAGANZO MADRID 70  EXCLUIDO 
Solicitud presentada extemporáneamente 

83 INDELEBLE COMUNIDAD ARTÍSTICA ASOCIACIÓN CULTURAL MUESTRA DE ARTES ESCÉNICAS SIERRA NORTE RENUNCIA 

158 FUNDACIÓN CARDAMOMO LOS DOMINGUITOS DEL CARDA RENUNCIA 

189 CAMPO DE INTERFERENCIAS XI FESTIVAL RADICAL DB RENUNCIA 

59 ASOCIACIÓN RITMO VITAL MADRID ACTUAL 2024 EXCLUIDO 
Ayudas concedidas por importe superior al presupuesto 
del proyecto 

145 UNIMA FEDERACIÓN ESPAÑA TITIRIMADROÑO 2024 EXCLUIDO 
Ayudas concedidas por importe superior al presupuesto 
del proyecto 

(03/19.938/24)


		2024-12-04T07:19:33+0100




